CAN. XI. *Servi Ecclesiarum non ordinandi.*

dist. 54. Qui
ex familiis.

Servi Ecclesiarum ordinari non debent, nisi prius libertatem ab Episcopis consequantur. Et si honestè in clericatu vixerint, poterunt ad officia majora promoveri.

CANON XII.

Si servis Ecclesiæ à Sacerdote libertas conferatur, tempus annorum à die mortis ejus tantum computari debet.

CAN. XIII. *Ut liberti Ecclesiæ abstineant à conjugio Romanorum, & Gothorum.*

Cunctis Ecclesiarum libertis, tam viris quam foeminis, eorumque propagini interdicitur judicio generali, ne deinceps causa connubii, aut Romanis ingenuis copulentur, aut Gothis. Quod si hoc factum quandoque paruerit, permissione tali genita proles nunquam merebitur jus debitæ dignitatis, nec Ecclesiæ unquam carebit obsequiis.

CANON XIV.

Quod si tales liberti ad Ecclesiam reverti noluerint, quæcumque vel parentes eorum, vel ipsi ab Ecclesia sunt adepti, insistente Pontifice, in ditionem propriæ reducantur Ecclesiæ.

CANON XV.

In can. 15. tantum agitur de obsequio & disciplina libertorum Ecclesiæ.

CANON XVI.

Libertis Ecclesiæ, eorumque propagini ex omnibus, quæ de jure Ecclesiæ noscuntur habere, nihil licebit in extraneum dominium transferre. Suis ergo filiis, vel propinquis ejusdem Ecclesiæ, vel servitio, vel patrocinio subjugatis, quæcumque donare, vel vendere voluerint, poterunt.

CAN. XVII. *Baptizati Judæi cum Episcopis celebrent dies festos.*

Baptizati Judæi quocumque loco certo tempore conversentur, Festis tamen præcipuis novi testamenti seriè consecratis, ac diebus illis, quos olim sanctione veteris legis sibimet censebant esse solemnes, in civitatibus, publicisque conventibus cum summis Dei sacerdotibus celebrare præcipimus, ut eorum conversationem & fidem & Pontifex approbet, & veritas servet. Hujus ergo temerator edicti prout Episcopus permiserit, aut flagris, aut abstinentiæ subjacebit.

Explicit Concil. Tolet. IX.

CONCILIIUM TOLETANUM DECIMUM ANNO
octavo Reccesuntibi Regis, tempore Martini Papæ.

Concil. Tolet.
X.

Additio Francisci Sylvii.

ALii celebratum volunt anno 658. sub Papa Vitaliano.

CANON I. *De celebritate annunciationis Dominicæ.*

Quoniam die, qua invenitur angelus Virgini Verbi conceptum, & nunciasse verbis, & indidisse miraculis, eadem die festivitas non potest celebrari condignè, quod interdum quadragesima, vel paschale festum videatur incumbere, in quibus nihil de sanctorum solemnitatibus, sicut ex antiquitate regulari cautum est, convenit celebrari: cum secundum ipsam Incarnationem Verbi non conveniat tunc celebritatibus prædicari, quando constat ipsum Verbum post mortem carnis gloria resurrectionis attolli. Ideo speciali constitutione sancitur, ut ante octavum diem, quo natus est Dominus, Genitricis quoque ejus dies habeatur celeberrimus, & præclarus. Ex pari enim honore constat, ut sicut natiuitatem Filii sequentium dierum insequitur dignitas, ita festivitatem matris tot dierum sequatur sacra solemnitas. Nam quod festum